

## Kommuneplanen sine mål og strategiar.

### Visjon for utvikling og vekst

Ein visjon kan definerast som eit framtidig bilete av korleis Austrheim samfunnet skal bli. Visjonen kan vere eit uttrykk for innbyggjarane sine ynskjer, verdiar, behov og draumar.

Vår visjon er:

Eit livskraftig kystsamfunn, kjend for havsport, med pulserande tettstad og aktive bygder.

Hovudmåla er:

Austrheim skal verte ein meir attraktiv stad å bu, etablere bedrifter og besøkje.

Austrheim skal utvikle seg til eit berekraftig og dynamisk område, i eller utanfor ei større kommunal eining.

Austrheim skal utvikla seg vidare som eit livskraftig regionalt knutepunkt nord i Nordhordland.

### Økonomisk rammer

Me vil at:

Kvaliteten på tenestene skal oppretthaldast.

Det skal arbeidast for eit stabilt driftsresultat på minimum 3% av samla driftsinntekter.

Det skal fokuserast på prosjektarbeid og nye metodar for oppgåveløysing.

Det skal fokuserast på rasjonalisering og effektivisering innan betaling, sakshandsaming og informasjon.

Dette vil me få til gjennom å:

Vidareføra god kontroll med økonomien og økonomiplanlegginga.

Fokusera på effektivisering og rasjonell drift med bruk av elektronisk betealing, sakshandsaming og informasjonssystem.

Syte for naudsynt investering i eksisterande bygg og anlegg.

Halde budsjetttrammene frå 2015 – 17 på om lag på same nivå som for 2014.

Ta høgde for mogeleg renteauke framover.

Integrera handlingsdelen til kommuneplanen i økonomiplanen og oppdatera denne kvart år for betre målstyring.

### Befolkningsvekst

Me vil at:

Befolkningsveksten vert om lag slik som framskrive innbyggjartal(SSB).

Det vert auka fokus på moderne tenester og dialog med innbyggjarane.

Det vert tilrettelagt for bustadbygging, og klyngetun i grendene.

Reglane for tiltak på eksisterande bustadtomter i LNF område vert forenkla.

Innbyggjarane får tilgang til ulik bruk av strandsona og kystnaturen.

Dette vil me få til gjennom å:

Realisera tiltaka i Bustadsosial handlingsplan.

Nytta eksisterande utbygd regulert bustadareal.

Opne for mindre tiltak utan dispensasjon for eksisterande bustader i LNF område. (KPL arealdel).

Fremja fortetting i eksisterande byggjemiljø i arealplanar.

Ha god dialog med grunneigarar, utbyggjarar om mogelege utviklingsområde.

Kartleggje funksjonell strandsone, lokale verdfulle friluftsområd og eigna stader for tilgang til sjø.  
Etablere byggjegrænse mot sjø i kommuneplanens arealdel.

## Tettstadutvikling

Me vil at:

Austrheim kommunesentrum skal verte ein attraktiv og pulserande tettstad med urbane kvalitetar.  
Austrheim kommunesentrum skal verte tydeleg kommunesenter og regionalt knutepunkt nord i Nordhordland.

Fonnes senter skal vera tyngdepunkt i utbygginga frå Nordre Fønnesvåg til Mongstadkrysset/Litlås.  
At ein får til ei styrt utvikling av dei to knutepunkta i kommunen, med fokus på levande sentrum.

**Dette vil me få til gjennom å:**

Gjennomføra områderegulering for Austrheim kommunesenter.

Vidareføra arbeidet med sentrumsutvikling i "Austrheim heile Livet"

Kople arbeidet med områderegulering av Nordre Fønnesvåg til utbygging/regulering av områda vidare mot Mongstad.

Følgje målsettingane i gjeldande planstrategi.

## Kultur

Me vil at:

Kommunen opprettheld og styrkjer sitt kulturtilbod gjennom kulturaktivitetar og kunst- og kulturproduksjon.

Kommunen fremjar kystkulturen og skapar attraksjonar gjennom å leggje til rette for bruk, vern og vedlikehald av kulturlandskapet og kulturminne, som til dømes Hoplandskvernene, torvhus, steingardar, og prestebryggje.

Det vert lagt tilrette for og styrkjer det frivillige kulturlivet i kommunen.

Ein støttar festivalar som Havsportveka, Fønnesdagane, Landbruksdagen og vidareutviklinga av denne typen kulturaktivitet.

Alle innbyggjarane skal oppleve at dei har eit tilbod som gjer det mogleg å vere fysisk aktiv i naturen, ved sjøen og i idrettsanlegg, uansett alder og behov.

**Dette vil vi få til gjennom å:**

Følgje opp tiltak og handlingsprogram i «Plan for fysisk aktivitet, idrett og friluftsliv 2012-2020»

Vidareføra kulturdelen av « Austrheim heile livet» og støtta lokale kulturarrangement.

Utarbeida eigen kulturminneplan.

Utvikle eit kulturskulesenter og vidareutvikle « ungdommens hus».

Etablere samlingar for oppbevaring, bevaring av kulturminne.

Gjera lause og faste kulturminne tilgjengelege for alle.

## Næring

Me vil at:

Austrheim skal vere ein positiv kommune som gjev utviklingsrom for både nye og eksisterande bedrifter.

Austrheim kommune skal vere ein nasjonal kjend og attraktiv turistdestinasjon som « hav- og kystkommune».

Talet på gjestedøgn og dagsbesøkjande skal auke.

Talet på bedrifter med fokus på havsport og reiseliv skal auke.  
Mongstad skal vidareutviklast som eit internasjonalt leiande industri- kompetansecluster innan petroleum, energi og industri.  
Ein Legg tilrette for ei positiv utvikling av landbruk og fiskerinæring.

#### Dette vil me få til gjennom å:

Gjennomføra tiltaka i "Strategisk Næringsplan" (felles for Austrheim og Lindås kommunar)  
Gjennomføra tiltaka i handlingsprogram 2014-2017 i "Strategisk næringsplan, med fokus på reiseliv og havsport 2014-2025".  
Profilera havsportsaktivitetar, kultur og aktivitetstilbod, gjennom eit synleg og godt vertskap i kommunen.  
Sikra gode utdanningstilbod i kommunen og arbeide for auke i tal lokale lærlingplassar.  
Sikra areal til vidare næringsutvikling for alle næringar.  
Implemtera landbruksplanen i kommunal planlegging.

## Samferdsle og Infrastruktur

#### Me vil at:

Vegnettet vert trygt og effektivt vegnett for mjuke trafikantar.  
Prosentdelen gåande og syklande aukar.  
Kollektivdeeln i høve til regionale mål.  
Det vert tilstrekkeleg breidbandskapasitet til bustad og næring.  
Det er god dekning for mobiltelefon alle stader der det bur folk, langs med vegnettet og til sentrale utfartsstader i kommunen.

#### Dette vil me få til gjennom å:

Vera pådrivar for utbygging av gang og sykkelveg langs hovudvegen gjennom kommunen og alternativ sykkeltrase via Solend.  
Gjennomføra detaljreguleringsplan for gang og sykkelveg Mastrevik-Kilstaumen og vidare til Lindås kommunegrense.  
Arbeide for etablering av lokal bussrute « bussrute for eldre» og pendlingsruter til og frå Knarvik og Åsane.  
Leggja til rette for kameratkøyring gjennom bygging av anlegg for « Park and ride».  
Vera pådrivar for utbygging av fibernett og mobilnett.  
Koordinera arealplanlegging med hovudplan for vass og avlaup, og landbruksplan.  
Gjennomføra tiltak i trafikksikringsplan.  
Oppretthalde båtrutenettet til og frå kommunen.

## Oppvekst og arbeid

### Kvalifisering og utdanning

#### Me vil at:

[Austrheim kommune vert blant dei beste kommunane i landet på å utdanna nye fagarbeidarar.](#)  
Kommunen bidreg til at born/familiar får tidleg tilpassa hjelp i høve til lærevanskar som til dømes ADD/ADHD, dysleksi og utviklingshemming.  
Læringsresultat for kommunen ligg over landsgjennomsnittet.  
Den vidaregåande skulen vert oppretthalden og samstundes bidreg gode resultat til å heva statusen til denne.  
Innvandrarar oppnår same deltaking i utdanning og samfunnsliv som andre innbyggjarar i kommunen.  
Det vert lagt tilrette for å etablera fleire kompetansearbeidsplassar i kommunen.

#### Det vil me få til gjennom å:

Bidra til auka kompetanse hjå dei som arbeider med born og unge, og fremja kompetanseheving generelt.

Tilretteleggje for læring som gjev den kompetanse samfunnet treng.

Styrkje samarbeidet mellom skule og heim

Styrkje den vidaregåande skulen gjennom auka samarbeid

Vurdere skulestruktur og oppbygginga av denne.

Leggje tilrette for eit breitt spekter av aktivitetar for alle uansett funksjonsnivå, heile livet.

Vidareføra langsiktige tiltak i tråd med kommunen si Utviklingsmelding av 2013. (Realfag-satsing, PALS, La Linea )

Ha eit høgt tal eigne lærlingar, både vanlege lærlingar og TAF-lærlingar.

## Livskvalitet og deltaking

#### Me vil at:

Alle innbyggjarane i Austrheim kommune skal oppleve at dei har eit tilbod som gjer det mogleg å vere fysisk aktive i naturen, ved sjøen og i idrettsanlegg, uansett alder og behov.

Kommunen skal leve opp til visjonen «Austrheim heile livet» og legge til rette for eit allsidig miljø for aktivitet på arenaer som barnehage, skular, skulefritidsordningar, seniorsenter og sjukeheim.

Kommunen arbeidaer for at det skal verte ei permanent friluftslinje på Austrheim vidaregåande skule.

Kommunen stimulerer for eit breiare spekter av lag, foreiningar og klubbar.

#### Dette vil me få til gjennom å:

Gjennomføra tiltaka i plan for Plan for fysisk aktivitet, idrett og friluftsliv 2012-2020 og revidera denne i 2020.

Gje driftsstøtte til opplæringstiltak, samordning og samarbeid om trenarar, dirigentar, instruktørar o.l.

Ta med frivillige lag og organisasjonar i arbeidet med utviklinga av eit allsidig miljø for aktivitet.

Vidareutvikle ungdomsarbeidet gjennom « Ungdommens hus», ungdomskordinator, ungdomsråd og frivillige organisasjonar.

Utvikle kulturskulen vidare, gje tilbod til fleire.

Oppretthalde og vidareutvikle seniorsenteret.

Leggje vekt på tilgjenge for alle( Universell utforming) samfunnsutviklinga.

Leggje til rette for, og samarbeide med « Inn på tunet»/ « Grøn omsorg» verksemder.

## Arbeid

#### Me vil at:

Kommunen har eit arbeids og næringsliv som bidreg til auka arbeidsdeltaking.

At kommunen er med på å auke breidda av kompetanse og støtter opp om næringsutvikling som gjev mangfald i næringslivet.

Ein støtter arbeidsmarknadstiltak som gjer det mogeleg for personar med nedsett arbeidsevne å arbeide.

Maritim næring vert oppretthalden og vidareutvikla.

Sysselsetting i landbruket vert oppretthalden.

Det vert auke i landbruksareal i drift.

### Dette vil me få til gjennom å:

Gjennomføra tiltaka i "Strategisk Næringsplan for Lindås og Austrheim 2011 - 2020".  
Gjennomføra tiltaka i handlingsprogram 2014-2017 i "Strategisk næringsplan, med fokus på reiseliv og havsport 2014-2025" og revidera handlingsprogrammet i 2017.  
Tilretteleggje for etablering av attraktive næringsareal, og sjå dette i samanheng med store prosjekt som Johan Sverdrup utbygginga.  
Bidra til at personar med ulik kulturell og/eller funksjonsmessig bakgrunn vert tilsett  
Ha tett samarbeid med NAV og ulike næringslivsorganisasjonar i kommune.

## Helse og omsorg

### Behov for omsorg

#### Me vil at:

Kommunen skal ivareta oppgåvene i helse og omsorg på ein god måte og med høg kvalitet.  
Austrheim skal ha gode resultat i velferdsstatistisk samanheng.  
Helse og trivsel i lokalsamfunnet skal fremjast.  
Kommune skal få ei berekraftig utvikling gjennom førebyggjande arbeid.

### Dette vil me få til gjennom å:

Arbeida aktivt for å etablere koordinatorar mellom kommunen og brukarar, pårørande og frivillig sektor.  
Arbeida for god samhandling mellom ulike delar av offentleg sektor.  
Lehje til rette for at eldre kan nytta låne og støtteordningar.  
Ha eit tydeleg kommunalt tenestetilbod og ha klart definerte mål på kva nivå desse teneste skal ha.  
Sya for at satsinga på pleie, helse og gåt til førebyggjande tiltak og kvardagsrehabilitering.  
Nytta velferdsteknologi, og gjennom det etablere nye løysingar som gjev gode tenestetilbod og effektiv drift.

## Psykisk helse og rus

#### Me vil at:

Det skal verta eit lågare tal ungdom med psykiske vanskar.  
Det skal bli mindre bruk av vanedannande og beroligande medisinar.  
Debutalderen for bruk av rusmiddel mellom unge skal hevast.  
Kommunen skal ha god lokal innsats ovanfor personar med rusproblem.  
Kommunen skal ha kontroll og retning på sals- og skjenkjepolitikken.

### Dette vil me få til gjennom å:

Revidera og gjennomføra tiltaka i "Ruspolitisk handlingsplan Austrheim"  
Halde fram med førebygging av rusmiddelavhengigheit gjennom regulering av sal og skjenking av alkohol.  
Etablere program for rusførebygging i grunnskulen som inkluderer born og føresette.  
Sikra høg kompetanse innan tenester for barn og unge og andre som er i ein sårbar livssituasjon.  
Ha sterkt fokus på tiltak mot mobbing.  
Oppretthalde og styrkje helsesystemtenesta(Helse stasjon for ungdom).  
Gje eit raskt og rett tilbod til personar med psykiske problem, etter kontakt med fastlege/kommunelege.  
Ta med pårørande som ein ressurs i arbeidet når det gjeld personar med rusproblem eller psykisk lidning.

## Livsstilssjukdomar

### Me vil at:

Det vert reduksjon i tidlig død som følgje av livsstilsrelaterte sjukdomar. Innan 2025 skal nedgangen vera minst 25% (jfr. WHO's mål).

Det vert reduksjon i bruken av spesialisthelsetenester.

Det vert reduksjon i overvekt.

Det vert betre utvikling enn landsgjennomsnittet i (mål i BMI) hjå born, unge og menn (på sesjon).

### Dette vil me få til gjennom å:

Styrkje fokuset på fysisk aktivitet, kosthald og gode helsevanar i helsestasjon, barnehagar, skular og skulefritidsordninga.

Bidra aktivt til nedgang i bruk av tobakk.

Bidra til at livsstilsrelaterte sjukdomar vert oppdaga tidleg, og tilby heilskapleg rehabilitering og behandling.

Utvikle gode folkehelseiltak i samarbeid med idrettslag og andre frivillige organisasjonar.

Legge til rette for god samhandling mellom primærhelsetenesta, NAV og spesialhelsetenesta.

## Folkehelse

### Me vil at:

Innbyggjarane skal oppleva at tiltak omkring trivnad og livskvalitet vert fremja.

Det vert auka fokus på etablering av gode universielt utforma sosial møtestader.

Kommunen er pådrivar og tilrettelegg for fysisk aktivitet for alle.

Negative effektar av forureining som trafikkstøy og luft/vassforureining vert dempa.

Inneklima vert sikra i forskrift om miljøretta helsevern.

### Dette vil me få til gjennom å:

Sikre grønne område i gangavstand frå bustaområde (om lag 400m omkrins når alle aldersgrupper skal dekkjast).

Tilretteleggje og gjera tilgjengeleg dei grønne områda.

Etablera og tilretteleggje sosiale møteplassar som til dømes aktivitetssenter for unge og gamle, parkar, turstiar og leikeplassar.

Støtte opp om kulturareaner som samfunnshus mfl..

Utarbeide « Gå og sykkelstrategi» for kommunen, for på den måten binde saman ulike møtestader.

Gjere avbøtande tiltak knytt til trafikkstøy og luftforureining på sentrale møtestader.

Sikra at alle skular og barnehagar i kommunen har godkjent arbeidsmiljø.

## Sosial ulikskap

### Me vil at:

Talet på ungdom som ikkje fullfører vidaregåande skule vert redusert.

Talet på personar med uføretrygd vert redusert.

Tal personar som mottek sosiale ytingar frå NAV, utanom alderspensjon, vert redusert.

### Dette vil me få til gjennom å:

Syte for at tilsette legar, helsearbeidarar, barnehagetilsette, lærarar og andre som arbeider med barn, har naudsynt kompetanse.

Gje eit heilskapleg tilbod til alle som står i fare for å falle ut av utdanning eller arbeid. Ingen skal gå passiv.

Bruka heile kommunen sin kompetansebreidde i samband med integrering av flyktningar og innvandrarak.

Gjennom ulike tiltak syte for at flest mogeleg har eigen bustad.

Bruke NAV sine ressursar og nettverk i arbeidet mot fråfall i skule og arbeidsliv.

## Landskap, miljø og samfunnstryggleik

### Landskap og biologisk mangfald

#### Me vil at:

Kommunen skal motverke attgroing av opne landskap gjennom aktiv landskapsforvaltning og effektive landbrukstiltak.

Kommune skal ha eit aktivt jord- og skogbruk der det ikkje kjem i konflikt med viktige landskapsverdiar og biologisk mangfald.

Medvitet om dei lokale landskapsverdiane og det biologiske mangfaldet skal aukast.

Raudlista artar og naturtypar og deira leveområde skal vernast om så langt det er råd.

#### Dette vil me få til gjennom å:

Utarbeida kommunal tempoplan mot attgroing, med mål, strategiar og tiltak.

Prioritera rydding av uønskt vegetasjon i strandsona, skjergarden, i turområde og på ulike utsiktspunkt.

I samarbeid med skogbruket leggja til rette for aktivt skogbruk i prioriterte område, med klart skilje mot opne landskap.

I samarbeid med landbruket leggja til rette for aktiv lyngheiskjøtsel, med mellom anna mål om auka sauehald.

Vurdera diponering av LNF områda i kommuneplanens arealdel.

Leggje til rette for utnytting og forbetring av jordbruksareal.

Kartleggje og verne område som er truga i høve til det biologiske mangfaldet, i arealplanlegginga.

Støtte og søkja om tilskot til prosjekt som fremjar lyngheiskjøtsel og opne landskapsverdiar.

Ha tett dialog med miljø- og ureiningsstyresmaktene.

## Miljø

#### Me vil at:

Bruken av bil for personreiser vert redusert og stimulera til auka kollektivtrafikk.

Fokuset på fortetting i bustadbygging vert auka.

Kommunen stimulerer til tettstadutvikling med heilskapleg bu, arbeid og fritidstilbod.

Talet gåande og syklande aukar og det vert lagt til rette for det.

Utslepp frå kommunale kjørey vert redusert gjennom å velje miljøvenlege løysingar.

Miljømerka/sertifiserte varer og tenester vert prioritert ved innkjøp.

Ein sikrar tilgang til sjø utan at den maritime miljøbelastninga vert større enn naudsynt.

Kommunale verksemder arbeider for å verte godkjende miljøfyrtårn.

#### Dette vil me få til gjennom å:

Ha tilbod om ladepunkt og langtidsparkering i kollektivknutepunkt.

Sikre kollektivtilbod i samband med nye utbyggingar.

Utvide gang og sykkelvegnett gjennom kommunen og starte reguleringsplanar for desse.

Kartleggje funksjonell strandsona, og syte for at tiltak og utbygging ikkje går ut over viktig natur eller ålmenta sine interesser.

Velje EL-bilar dersom det er teknologisk forsvarleg i høve til bruken.

Gjennomføra tiltaka i « Energi og Klimaplanen».

## Samfunnstryggleik og beredskap

### Me vil at:

Kommunen har relevant og oppdatert "KommuneROS"

Kommunen har oppdaterte og fungerande beredskapsplanar for kommunen.

Vein er best mogeleg førebudd på ulike relevante hendingar som kan råka kommunen.

### Strategi:

Revidera "KommuneROS" for Austrheim kommune.

Syte for at ROS vert gjennomført i alle planprosessar (PBL).

Syte for at ROS vert gjennomført i alle kommunale verksemder.

Vedlikehalda beredskapsplanane.

Gjennomføra øvingar, opplæring og kompetanseheving av kriseleiing/leiing.

Gjennomføra avbøtande tiltak i høve til "KommuneROS"

## Kommunal organisering og tenesteyting

### Kommunen som organisasjon

#### Me vil at:

Kommunen skal vera, og stå fram, som ein attraktiv arbeidsgjevar.

Kommunen skal ha tydeleg leiing og gode styringsreiskap.

Kommunen skal leggje vekt på nyskaping og utvikling og gje dei tilsette mogelegheiter og utfordringar.

Kommunen skal leggje vekt på etikk og lokale verdiar i møtet med innbyggjarar og andre.

Kommunen skal vera eit førebilete i høve til å fremje berekraft i balansen mellom arbeidsmiljø og kvalitet

#### Dette vil me få til gjennom å:

Ha jamlege møte med arbeidstakarorganisasjonane om spørsmål som gjeld organisasjonsendringar, budsjett, tingingar m.m.

Gjennomføra tiltaka i "Strategisk kompetanseplan 2015-2020"

Vidareføra arbeidet med systematisk HMT (Helse Miljø og Tryggleik) i organisasjonen.

Vera aktiv i moderniseringa (digitaliseringa) av kommunen sine forvaltningstenester.

Arbeida for eit godt omdømme som kan bidra til naudsynt rekruttering av kompetente tilsette

### Kommunen som tenesteytar

#### Me vil at:

Kommunen skal dekkje innbyggjarane sitt behov for tenester gjennom god og effektiv organisering.

Kommunen skal syte for at viktige prioriteringar av tenester, og styring av tenester, vert utført gjennom dialog med innbyggjarane.

Der det er naturleg eller naudsynt, søkje samarbeid med nabokommunar/region, for å styrkje tenestetilbodet.

#### Dette vil me få til gjennom å:

Nytta modernisering og digitalisering til å skapa innovative løysningar for ein god dialog med innbyggjarane.

Ha eit tydeleg planhierarki og vidareføra/gjennomføra intensjonane i gjeldande Planstrategi.

Etablera tydelege rutinar i høve til "årshjul" for plan, tiltak og måloppnåing.

Ha tydelege og korte vegar for avgjerdsprosessar.

Revidera og oppdatera delegasjonsreglement.



Søkje offentleg og eller offentleg/privat samarbeid der det gjev positiv verknad for innbyggjarane i form av betre tenester.

Styrkje samarbeidet med lokale lag, organisasjonar og foreiningar.

## Hovudsatsingsområde

### INFRASTRUKTUR

Gang og sykkelveg, Veg, Vatn og avlaup, Internett

Me vil at:

Kommunen skal ha eit trygt og effektivt vegnett for alle trafikantar.

Prosentdelen av gåande og syklande skal aukast.

Kollektivdel i tråd med regionale mål skal aukast.

Kommunen skal ha tilstrekkeleg breidbandskapasitet til bustad og næring.

Kommunen skal ha god dekning for mobiltelefon der det bur folk, langs med vegnettet og til utfartsstader i kommunen.

Kommunen skal planleggje for vidare utbygging og vedlikehald av kommunen sin infrastruktur innan vatn og avlaup.

Dette vil me få til gjennom å:

Vera pådrivar for utbygging av gang og sykkelveg langs hovudvegen gjennom kommunen.

Gjennomføra detaljreguleringsplan for gang og sykkelveg Mastrevik-Kilstaumen.

Vera pådrivar for utbygging av breiband og mobilnett.

Gjennomføra tiltaka i "Hovudplan Vatn og Avlaup"

Koordinera arealplanlegging med hovudplan for vass og avlaup.

Gjennomføra tiltak i trafikksikringsplan.

### TETTSTADUTVIKLING

Gåstrategi, tenester i sentrum, tettstad, fortetting, knytning frå land og sjø, havsport, hotell/overnatting

Me vil at:

Talet innbyggjarar i tettstader aukar og urbane kvalitetar vert fremja.

Kommunen skal ha ei styrkt utvikling av dei to tettstadene i kommunen, med fokus på levande sentrum.

Området nær Mastrevik torg skal vera tydeleg kommunesenter og regionsenter nord i Nordhordland.

Lokalsenter i området Nordre Fønnesvåg til Mongstadkrysset/Litlås vert vidareutvikla.

Dette vil me få til gjennom å:

Gjennomføra områderegulering for Austrheim kommunesenter.

Vidareføra arbeidet med tettstadutvikling i "Austrheim heile Livet"

Gjennomføra tiltaka i « Budstadsosial handlingsplan 2013 – 2020» i høve sentrumsnære bustader tilpassa for eldre.

Kople områderegulering av Nordre Fønnesvåg med utbygging/regulering av områda vidare mot Mongstad.

Følgje målsettingane for planlegging av tettstadene i gjeldande planstrategi

## NÆRINGSUTVIKLING

Næringsutvikling, Mongstad, Reiseliv/Havsport, Verkemiddelapparat

Me vil at:

Austrheim skal vere ein positiv kommune som gir utviklingsrom for både nye og eksisterande bedrifter.

Austrheim skal vere ein nasjonalt kjent og attraktiv turistdestinasjon som «hav- og kystkommune».

Austrheim skal vere nasjonalt kjend som senter for havsport.

Austrheim skal vidareutvikle og gjera nytta av industriutviklinga på Mongstad.

Dette vil me få til gjennom å:

Vere ein proaktiv og næringsvenleg kommune (fokus på vertskapsrollen).

Gjennomføra tiltaka i "Strategisk Næringsplan" (felles for Austrheim og Lindås kommunar)

Gjennomføra tiltaka i handlingsprogram 2014-2017 i "Strategisk næringsplan, med fokus på reiseliv og havsport 2014-2025" .

Ha fokus på lokale initiativ og regionalt samarbeid.

Detaljplanlegge og tilrettelegge nye næringsareal i samband med større prosjekt som til dømes Johan Sverdrup oljerørleidning.

Fremja offentleg-privat samarbeid